Merkmale und Vorteile
• 	 Funktioniert mit mechanischen Verbindungen Das stoß-geschützte C-Blatt ermöglicht, dass Flexco®
Solid Plate Verbindungssysteme und Riss-Reparaturen glatt über das Blatt laufen, ohne die Verbindung
zu beeinträchtigen. Ein F-Blatt (Urethan) ist für alle Flexco-Verbindungen geeignet. Alle Blatttypen
können für vulkanisierte Verbindungen verwendet werden.
• 	 Leichter Austausch der Abstreifblätter Einfach die Abstreifblattspannung lösen, zwei Schrauben an der
Rückseite der Steckachse des Abstreifers lösen, das verschlissene Abstreifblatt herausziehen, ein neues

Maximale Band-Überspannung
gesamte Steckachsenlänge
125 mm
(5")Abstand
U-Typ mit C-Blatt (Hartmetall stoßfest)*
Abstreifer komplett Austausch
C-Blatt
Bandbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummer
Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm Zoll
450 18 UTC18 76712 URCB18/450 76748
600 24 UTC24 76713 URCB24/600 76749
750 30 UTC30 76714 URCB30/750 76750
900 36 UTC36 76715 URCB36/900 76751
1050 42 UTC42 76716 URCB42/1050 76752
1200 48 UTC48 76717 URCB48/1200 76753
1350 54 UTC54 76718 URCB54/1350 76754
1500 60 UTC60 76719 URCB60/1500 76755
1800 72 UTC72 76720 URCB72/1800 76756
2100 84 UTC84 76721 URCB84/2100 76757
2400 96 UTC96 79239 URCB96/2400 76758
*HINWEIS: C-Blätter sind geeignet für Flexco® Solid Plate,
mechanisch verbundene und vulkanisierte Bänder.
U-Typ mit F-Blättern (Urethan)*
Abstreifer komplett Austausch